
Žádost o poskytnutí informace
(podle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím)

Adresát
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1
DS: vidaawt

Žadatel
Aliance pro rodinu, z.s.
IČ: 72088061
Sídlem Platnéřská 191/4, Staré Město, 110 00 Praha 1
DS: hzamn3x

Vážení,

na webových stránkách projektu Zapojme všechny Národního pedagogického institutu
České republiky byl dne 09.12.2023 publikován článek s názvem "Rozšiřovat normalitu:
cesta k pochopení transgender a nebinárních studujících", jehož autorkou je Tereza
Škoulová (článek dostupný zde:
https://zapojmevsechny.cz/clanek/637-rozsirovat-normalitu-cesta-k-pochopeni-transgen
der-a-nebinarnich-studujicich )

V článku se píše: „Viktor Heumann spolu s Pavlou Doležalovou z Národního ústavu
duševního zdraví (NUDZ) oslovili náměstky na ministerstvu, kteří na jejich žádost svolali
schůzku s vedoucími odborů. Na schůzce pak Transparent a NUDZ předložili
požadavek na tvorbu metodiky a založení pracovní skupiny na MŠMT s cílem zlepšit
osvětu ohledně trans a nebinárních studujících. Pracovní skupina nyní připravuje
metodiku, ale termín jejího vydání se pravidelně odkládá.“

Chtěli bychom tedy položit následující dotazy:

1. Za jakých podmínek náměstci MŠMT vyhoví žádosti libovolných fyzických osob a
svolají s nimi společnou schůzku s vedoucími odborů?

2. Kdy k této schůzce došlo, kdo se jí zúčastnil a co bylo jejím obsahem?

https://zapojmevsechny.cz/clanek/637-rozsirovat-normalitu-cesta-k-pochopeni-transgender-a-nebinarnich-studujicich
https://zapojmevsechny.cz/clanek/637-rozsirovat-normalitu-cesta-k-pochopeni-transgender-a-nebinarnich-studujicich


3. Existuje zápis ze schůzky vedoucích odborů s Viktorem Heumannem a Pavlou
Doležalovou? Pokud ano, žádáme o zaslání.

4. K jakému datu byla zmíněná pracovní skupina založena?
5. Jak zní zadání dané skupiny? Jak jsou definované její cíle? Žádáme o poskytnutí

zakládacího dokumentu (rozhodnutí) skupiny, ve kterém je tato informace
obsažena.

6. Jaký byl a je aktuální seznam členů dané pracovní skupiny?
7. Bere skupina při své činnosti v potaz metodiku britského ministerstva školství z

19. prosince 2023, která se zaobírá obdobnou tématikou? Reflektovala jej
pracovní skupina při některé ze svých činností? Jak jej reflektovala/proč se jej
rozhodla nereflektovat?

Odkaz na zmiňovaný dokument k otázce číslo 7.:
https://www.gov.uk/government/news/parent-first-approach-at-the-core-of-new-guidance
-on-gender-questioning-children

Odpověď prosím zašlete do datové schránky hzamn3x.

Datum 23.4.2023

S pozdravem
Jana Jochová
Předsedkyně spolku

https://www.gov.uk/government/news/parent-first-approach-at-the-core-of-new-guidance-on-gender-questioning-children
https://www.gov.uk/government/news/parent-first-approach-at-the-core-of-new-guidance-on-gender-questioning-children

